[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	25 июля 2022г.
	№
	689

	г. Красноармейск

О   внесении   изменений   в   муниципальную    программу
«Развитие   культуры  Красноармейского   муниципального

района на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением
администрации Красноармейского муниципального района
от 01 июля 2019 №476
          В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Красноармейского муниципального района                                                                                                                       администрация Красноармейского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести     изменения    в     муниципальную      программу    «Развитие культуры Красноармейского муниципального  района на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Красноармейского муниципального района  01 июля 2019 №476  (с учетом изменений от 26 сентября  2019 №744, от 13 января 2020  № 09, от 05 марта 2020  № 160, от  07 мая 2020  № 300, 26 мая 2020 № 326, от 11 августа 2020 № 462,                                                                                                                                                                     от   23 сентября 2020  № 559,  от 23 октября 2020 № 609, от  23 ноября 2020   №707,  от  24  декабря  2020   № 849,  от  29   декабря   2020    №856,  от 15 апреля 2021 №262,  от 16 июня 2021 №360, от  24 сентября 2021 г. №626,                  от  25 октября 2021   № 689,   от   20 декабря  2021 г.  № 825, от 08 февраля 2022 №112,  от 12 апреля 2022 г. № 299) согласно приложению.
2. Организационно-контрольному отделу администрации Красноармейского муниципального района  опубликовать    настоящее постановление путем размещения  на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Усынкин А.В.).

3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава Красноармейского

муниципального района                                                            А.И. Зотов
Утверждены

постановлением администрации

Красноармейского муниципального района

                                                                                                                                                                      от №

Изменения, вносимые в муниципальную программу

«Развитие культуры Красноармейского муниципального  района на 2020-2022 годы»

1. В паспорте муниципальной программы:

- позицию «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам
	расходы (тыс. руб.)

	всего
	первый год реализации программы
	второй год реализации программы
	третий год реализации программы

	местный бюджет
	184074,6
	66408,9
	63309,4
	54356,3

	федеральный бюджет (прогнозно)
	13117,6
	2961,6
	5040,4
	5115,6

	областной бюджет (прогнозно)
	58144,3
	17958,6
	18689,6
	21496,1

	внебюджетные источники (прогнозно)
	3268,0
	1685,0
	705,5
	877,5

 - Пункт 6. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции: «На реализацию программных мероприятий на 2020-2022 гг. запланировано  258604,5тыс. рублей, в том числе по годам»:
	2020 год
	тыс. рублей

	федеральный бюджет (прогнозно)
	2961,6

	областной бюджет (прогнозно)
	17958,6

	местный бюджет
	66408,9

	внебюджетные источники (прогнозно)
	1685,0

	итого
	89014,1

	2021 год

	федеральный бюджет (прогнозно)
	5040,4

	областной бюджет (прогнозно)
	18689,6

	местный бюджет
	63309,4

	внебюджетные источники (прогнозно)
	705,5

	итого
	87744,9

	2022 год

	федеральный бюджет (прогнозно)
	5115,6

	областной бюджет (прогнозно)
	21496,1

	местный бюджет
	54356,3

	внебюджетные источники (прогнозно)
	877,5

	итого
	81845,5

2.  В Перечне мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры Красноармейского муниципального района на  2020-2022 годы» раздел 3, позицию «Всего по программе» изложить в следующей редакции:

	№
	Наименование мероприятия
	Срок испол-нения (годы)
	Объем финансо-вогообеспеч-ения  (тыс. рублей), всего
	в том числе за счет средств
	Ответственные за исполнение
	Ожидаемые результаты

	феде-рального бюджета (прогнозно)
	област-ного бюджета

(прогнозно)
	Местного бюджета

(прогнозно)
	внебюдежетных источников
(прогнозно)

	Раздел 3. Поддержка самодеятельного народного творчества

	3.1
	Участие самодеятельных творческих коллективов и исполнителей в международных, всероссийских,  областных смотрах-конкурсах, фестивалях
	2020-2022 гг.
	90,0
	0
	0
	0
	90,0
	МБУК «Централизованная клубная система»
	популяризация самодеятельного художественного творчества, выявление и поддержка новых талантливых коллективов и исполнителей

	2020
	30,0
	0
	0
	0
	30,0

	2021
	30,0
	0
	0
	0
	30,0
	МБУК «Районный Дворец культуры»

	2022
	30,0
	0
	0
	0
	30,0

	3.2
	Проведение районных фестивалей различной тематики, слетов-встреч (фестиваль национальных культур «В семье единой»,

парад достижений Саратовской области «Огней так много золотых»,  слет-встреча « Мир, где нет чужих» и другие)
	2020-2022 гг.
	0
	0
	0
	0
	0
	МБУК «Централизованная клубная система»
	популяризация самодеятельногохудожественного

творчества, традиций и культуры народов, проживающих в районе

	2020
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	МБУК «Районный Дворец культуры»

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3
	Проведение развлекательных программ, организация досуга  различных слоев населения
	2020-2022 гг.
	12,0
	0
	0
	0
	12,0
	МБУК «Централизованная клубная система»
	Организация досуга  различных слоев населения

	2020
	4,0
	0
	0
	0
	4,0

	2021
	4,0
	0
	0
	0
	4,0
	МБУК «Районный Дворец культуры»

	2022
	4,0
	0
	0
	0
	4,0

	3.4
	Проведение мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни
	2020-2022 гг.
	0
	0
	0
	0
	0
	МБУК «Централизованная клубная система»
	Организация досуга  различных слоев населения

	2020
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	МБУК «Районный Дворец культуры»

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	3.5
	Цикл массовых мероприятий к знаменательным и памятным датам, народные праздники (Новогодние и рождественские праздники, КВН, 23 февраля, 8 Марта, Масленица, День работника культуры, День космонавтики, День Победы, День семьи и матери, День призывника, День защиты детей, Троица, День России, День молодежи, День студента, День знаний, День города, День района, День народного единства, День флага, День Конституции, открытие Нижне-Банновского сельского Дома культуры, филиала МБУК «РДК», после проведения капитального ремонта, открытие Каменского поселкового Дома культуры, филиала МБУК «РДК»,  после проведения капитального ремонта,  мероприятия посвященных Дню рожденияДважды Героя Советского Союза Скоморохова Н.М. в

Красноармейском муниципальном районе)
	2020-2022 гг.
	2623,2
	0
	0
	2281,2
	342,0

	МБУК «Централизованная клубная система»

	Организация досуга  различных слоев населения

	2020
	393,1
	0
	0
	279,1
	114,0

	2021
	316,1
	0
	0
	202,1
	114,0
	МБУК «Районный Дворец культуры»

	2022
	1914,0

	0
	0
	1800,0
	114,0

	3.6
	Юбилеи коллективов
	2020-2022 гг.
	90,0
	0
	0
	0
	90,0
	МБУК «Централизованная клубная система»

	2020
	30,0
	0
	0
	0
	30,0

	2021
	30,0
	0
	0
	0
	30,0
	МБУК «Районный Дворец культуры»

	2022
	30,0
	0
	0
	0
	30,0

	Всего по разделу 3
	2020-2022 гг.
	2815,2
	0
	0
	2281,2
	534,0

	2020
	457,1
	0
	0
	279,1
	178,0

	2021
	380,1
	0
	0
	202,1
	178,0

	2022
	1978,0
	0
	0
	1800,0
	178,0

	Всегопопрограмме
	2020-2022гг.
	258604,5
	13117,6
	58144,3
	184074,6
	3268,0

	2020
	89014,1
	2961,6
	17958,6
	66408,9
	1685,0

	2021
	87744,9
	5040,4
	18689,6
	63309,4
	705,5

	2022
	81845,5
	5115,6
	21496,1
	54356,3
	877,5